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Znane sposoby doprowadzania zaprawy
wapiennej, piasku i podobnych materjałów
do wyrobu kamieni sztucznych, wypraw
murarskich i do podobnych celów, oraz do
napełniania ferm piaskiem zapomocą na-
tryskiwaczy powietrznych napotykają na
trudności z tego powodu, że sprężone po¬
wietrze nie oddziela się dobrze od przeno¬
szonego materjału, lecz porywa go i część
materjału zostaje stracona.

Celem wynalazku niniejszego jest usu¬
nięcie tej wady w ten sposób, że strumień
materjału i sprężonego powietrza zmienia
swój kształt po osiągnięciu największej
prędkości tak, że jego przekrój staje się
naogół prostokątny i szeroki, wskutek cze¬
go przenoszony materjał zgęszcza się i ła¬
two oddziela od powietrza sprężonego.

Na rysunku przedstawiono przykłady
wykonania urządzeń, umożliwiających u-
rzeczywistnienie wypowiedzianej zasady.

Fig. 1 przedstawia podłużny przekrój
przedniego końca dyszy wykonanej w myśl
wynalazku niniejszego, fig. 2—przekrój po¬
przeczny wzdłuż linji a—b na fig. 1; fig. 3
—w podłużnym przekroju odmianę dyszy,
fig- 4—dyszę wykonaną podług fig. 8 w wi¬
doku zgóry; fig. 5 — przekrój wzdłuż linji
c—d na fig. 3, widziany w kierunku strza¬
łek; fig. 6—podłużny przekrój dyszy z wy¬
miennym i nastawnym wylotem; fig. 7 —
przekrój wzdłuż linji e—f na fig- 6, widzia¬
ny w kierunku strzałek; fig. 8—inne wyko¬
nanie przedmiotu wynalazku.

Strumień materjału przenoszonego za¬
pomocą natryskiwacza powietrznego musi



zmienić swój przekrój tuż przed osiągnię¬
ciem największej prędkości — na przekrój
kształtu szerokiego prostokąta. Do tego ce¬
lu może służyć np. dysza 1, przedstawio¬
na na fig, I i 2. Dysza ta jest wygięta i ma
na końcu prostokątny przekrój przedsta¬
wiony na fig. 2. Strumień materjału i sprę¬
żonego powietrza dopływa do wylotu dy¬
szy 1 przewodem o przekroju najlepiej kot¬
łowym. Gdy strumień ten dochodzi do dy¬
szy, to ma wtedy największą prędkbść i
wskutek zakrzywienia dyszy odchyla się od
swej dotychczasowej drogi, a równocześnie
zmienia się kształt jego przekroju na pro¬
stokątny tak: jak wskazuje fig, 2, wskutek
czego płaski stnimieii ^2 prż^&SS^tfHfcge
materjału zgęszcza się i oddziela od po¬
wietrza. W tym stanie wychodzi z wylotu
dyszy 1. W wykonaniu według fig. 3 — 5
zakrzywiona dysza 1 ma w miejscu 3 prze¬
krój kołowy, lecz jej przedni koniec 4 ma
kształt szerokiego koryta, otwartego od
dołu, tak że przenoszony materjał 2 opu¬
szcza dyszę w stańife zgę&żćzonyńi, w posta¬
ci szerokiego i płaskiego struińi&tilk.

Zakrzywiona dysza może być wy¬
konana (fig. 6 i 7) z dwóch części 5 i 6,
połączonych ze sobą obrotowo i dających
się rozłączać, przyczfcm część 5 ma prze¬
krój celowo kołowy, podczas gdy część 6,
osadzona obtfoławo na czopie 7, ma kształt
płaskiego, szerokiego koryta otwartego od
dołu,

W wykonaniu według fig. 8, zakrzywiona
dysza 8 ma na całej długości przekrój ko¬
łowy, lecz przed zagiętym wylotem 12 dy¬
szy 8 znajduje się pstrzę 11, będące zakoń¬
czeniem wygiętego ramienia 10 nastawia¬
nego odchyl&cza 9, który odprowadza po¬
wietrze oddzielione od strumienia przeno¬
szonego materjału wskutek zmiany kierun¬
ku ruchu i wskutek działania siły odśrod¬
kowej, W tym wypadku przekrój strumie¬
nia przenoszonego materjału ulega również
zmianie, staje się prostokątny, a materjał
zgęszcza się.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób przenoszenia zaprawy wa¬
piennej prtdsku i podobnych materjałów,
zapomocą natryskiwaczy pędzonych sprę-
żonem powietrzem, znamienny tern, że stru^
mień przenoszonego materjału i sprężone¬
go powietrza zmienia kierunek w momen¬
cie osiągnięcia największej prędkości, przy-
czem przekrój strumienia zmienia swój
kształt, przyjmując postać prostokątną o
wielkiej szerokości, wskutek czego przeno^
szony materjał zgęszcza się, a powietrze ła¬
two oddziela się,

2. Urządzenie do przeprowadzania
sposobu według zastrz, 1, znamienne tern,
że dysza ma przekrój w przybliżeniu pro¬
stokątny na całej swej długości lub tylko
na przednim zakrzywionym końcu,

3. Urządzenie do przeprowadzania
sposobu według zastrz. 1, znamienne tern,
że przedni koniec dyszy wykonany jest w
postaci szerokiego koryta, otwartego od
dołu,

4. Urządzenie do przeprowadzania
sposobu wfcdług zastrz, 1, znamienne tern,
że koniec dyszy mający przekrój prosto¬
kątny lub wykonany w postaci koryta i jako
oddzielna część dyszy jest połączony ż dy¬
szą nastawnie i wymiennie,

5. Urządzenie do przeprowadzania
sposobu według zastrz, 1, znamienne tein,
że przekrój dyszy jest kołowy na całej jej
długości, natomiast dysza jest zaopatrzo¬
na w nastawny odchylacz, którego zagięty
i zaostrzony kontec znajduje się bezpo¬
średnio przed wylotem dyszy i nadaje po¬
wietrzu kierunek odmienny od kierunku
ruchu strumienia przenoszonego mate¬
rjału,
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